
О внесении изменений в постановление Правления Агентства Республики 
Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых 
организаций от 15 марта 2004 года N 73 "О реализации статьи 22 Закона 
Республики Казахстан "О банках и банковской деятельности в Республике 
Казахстан", статьи 35 Закона Республики Казахстан "О страховой деятельности", 
статей 36 и 52 Закона Республики Казахстан "О пенсионном обеспечении в 
Республике Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 25 марта 2006 года N 
84. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 апреля 
2006 года N 4199. Утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка Республики Казахстан от 8 августа 2016 года № 183
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК 
от 08.08.2016 .№ 183
      В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с Законами 
Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в некоторые 
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам лицензирования и 
консолидированного надзора", "О внесении изменений и дополнений в 
некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам 
страхования" Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правления Агентства Республики Казахстан по постановление 
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 15 
марта 2004 года N 73 "О реализации статьи 22 Закона Республики Казахстан "О 
банках и банковской деятельности в Республике Казахстан", статьи 35 Закона 
Республики Казахстан "О страховой деятельности", статей 36 и 52 Закона 
Республики Казахстан "О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под N 2811, опубликованное в Бюллетене нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в 2004 году N 25-28) следующие 
изменения:



      в наименовании слова "статьи 22 Закона Республики Казахстан "О банках и 
банковской деятельности в Республике Казахстан", статьи 35 Закона Республики 
Казахстан "О страховой деятельности"," исключить;
      в преамбуле слова "банков второго уровня, страховых (перестраховочных) 
организаций,", "подпунктом а) пункта 1 статьи 22 Закона Республики Казахстан "
О банках и банковской деятельности в Республике Казахстан", статьями 21 и 35 
Закона Республики Казахстан "О страховой деятельности"," исключить;
      в пункте 1 слова "страховых (перестраховочных) организаций,", "
подпунктами 1) и 2) пункта 1 статьи 35 Закона Республики Казахстан "О 
страховой деятельности"," исключить;
      пункт 2 исключить.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан.
      3. Департаменту надзора за субъектами страхового рынка и другими 
финансовыми организациями (Каримуллин А.А.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры 
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
настоящего постановления;
      2) в десятидневный срок со дня введения в действие настоящего 
постановления довести его до сведения заинтересованных подразделений 
Агентства, страховых (перестраховочных) организаций, Объединения 
юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана".
      4. Департаменту надзора за банками (Раева Р.Е.) в десятидневный срок со дня
введения в действие настоящего постановления довести его до сведения банков 
второго уровня.
      5. Департаменту надзора за субъектами рынка ценных бумаг и 
накопительными пенсионными фондами (Токобаев Н.Т.) в десятидневный срок 
со дня введения в действие настоящего постановления довести его до сведения 
открытых накопительных пенсионных фондов, организаций, осуществляющих 
инвестиционное управление пенсионными активами, брокеров, дилеров с правом
ведения счетов клиентов в качестве номинального держателя, Объединения 
юридических лиц "Казахстанская Ассоциация Реестродержателей" и АО "
Центральный депозитарий ценных бумаг".
      6. Отделу международных отношений и связей с общественностью Агентства
(Пернебаев Т.Ш.) обеспечить публикацию настоящего постановления в 
средствах массовой информации Республики Казахстан.
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Агентства Узбекова Г.Н.



Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


